
aa|». 1838. február 17. Csütörtök Ara 8 fM*. VI evraryum 38 Mám

BAJA-BÁCSKA
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Szerkesztőség és kiadóhivatal
FERENCIEK-TERE 2. SZÁM.
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Negyedévre helyben és vidéken 6 P
Egy hónapra „ „ . 2 P

Erőteljesen 
folyik a munka 
a népi és szociális törekvé
sek alkotása során. Ha orszá
gos szempontból merjük súlyát, 
milliók és milliók kerülnek a 
tömegek színvonalának kultu
rális és szociális megsegítésére 
Alig van felvetett probléma, 
vagy kérdés, mely az arra rá
szorult tömegek annyi kívánni 
való követelménye közül egyik 
másik kérdésben döntő elha
tározást ne eredményezne.

Jól is van ez így, mert egy
részt a szélsőségek elleni küz
delemnek ez egyik leghatáso
sabb ellenszere, másrészt pe
dig a jövő kiépítése már szinte 
elképzelhetetlen a népi és szo
ciális törekvések megvalósítása 
nélkül.

Csak egy tegnapi felszóla
lására akarunk rámutatni a 
pénzügyminiszternek, melyet 
a kepviselőházban tartott, a 
cukorrépatermeléssel kapcso
latosan. Ennek során kijelen
tette ugyanis, hogy ma az or
szágban két éven aluli csecse
mő egy sem marad orvosilag 
megállapított cukormennyiség 
nélkül

És így kerülnek a kérdések 
sorjába, — a megsegítésnek 
fokozatai. De ahogy az állam 
is erőteljes munkát fejt ki, 
ugyanannyi részt vállalnak a 
megyék és városok is. Minde
nütt eszlelhető az ilyen irányú 
tevékenység.

A rész pedig egyenlő arány
ban oszlik meg állam, közület 
és társadalom között. Az idők 
szele megértőbb hangulatot 
eredményezett. Ma már a népi 
tömegek megsegítése, a gyer
mekvédelem, a különböző fer
tőző betegségek elleni küzde
lem szinte tengelyévé vált az 
állami létnek, a jövő biztosí
tásának.

Természetesen mindezen lé
pések szervesen illeszkednek 
®2 ország gazdasági és pénz
ügyi erejéhez. Lépésről lépés
re halad a munka, melyet sür
getni a haladásban, túlmére
tezni az anyagi lehetőségeken 
^elül, csak felelőtlenül lehet 

követelni. Ha csak az elmúlt 
évek eredményeit mérjük, ma
ris több az alkotásbeli munka 
súlya, mint az úgynevezett 
boldog békeévek egy-egy ne-

Dr. Tordai Ányosról emlékezett a volt tanítvány 
és rendtárs dr. Deáki Sándor.

IFi-lt-j !i-!> ti’-n szépségű ünnepség 
zajlóit le vasárnap a Katolikus Egye
sülésben, amikor is dr. Deaki Sán 
dór gimnáziumi tanár emlékezett az 
elhunyt dr. Toldii Ányos tanügyi 
főtanácsos, gimnáziumi igazgatóról. 
Az. események tragikus játéka, hogy 
azon az előid.’ison, amit a P'og 
ram- zerint még a vár ohmul elhunyt 
igazgatónak kellelt volna mondod-, 
már róla emlékeztek. De az az em

Látogatás a benépesült erdei üdülőiskolában
A beulelt gyermekek megoszlása városrészek szerint.

Megnyílt az erdei üdülőiskola, 
kitárta kapuit Baja legújabb — és 
az országban egyedülálló, — szó 
ciális intézménye, hogy a maga mii 
ködésével a szociális megsegítés 
révén útját ál ja az alföldi rxpbe. 
tegség pusztító örvényének, — a 
tuberku'ózisnak. A még pár nap 
előtt néma falak között megindult 
az élet, a feltárt ablakokon beom
lik a téli napsugár, játszi mosolyt 
lopva a boldog gyermekajkakra.

Ez.időszeiint 73 gyermek látogatja 
az érd i üdülőiskolát, de ez a szám 
a napokban megejtendő pótvizsgá
latok során elfogja érni a nyolcva
nas lélekszámol, mint amennyi gyer
mek befogadására méretezték az 
i .kólát.

A gyermekek megosz
lása városrészek sze
rint.

Az ejlyes iskolákból „kiemeli" 
gyermekek száma kópéi adja an 
nak, melyek azok a városrészek, 
hol a szociális mf||se||ilé» szüksé 
gessége időszerűvé váll. Számuk 
iskolánkéul az alábbiak szeriül ősz 
lik int'í : Relvárosl elemi népiskola 
8, Kiscsávoly 9. Józsefváros 9, 
Zárda 6, I.raelila elemi 1, Kisejilö 
iskola 2. Szállásváros 22, Homok- 

város 16
Ezek a számok ride|> valóságuk

ban erfyben irányt is szabnak, a 

gyedszázadának eredménye.
Az észszerűen és helyes 

utón vezetett ebbeli munka 
pedig értékében csak hatvá- 
nyozódik, ha azt a meggon-

l’kezés, dr. Deáki Sándor gyönyö 
rüen í 'épített előadásában minden 
képen méltó volt dr. Tordai Ánvos 

kivételes egyéniségéhez emberi és 
írói nagyságához.

A zsúfolásig megtelt teremben 
szem nem maradt szárazon, mikor 
dr. Deáki a volt tanítvány ériékes 
és gondosan összeállított értekező 
seben vázolta az elhunyt igazgató 
elitét, irodalmi és nevelő munka 

szociális munkálkodást illetőleg.
És itt kell kitérni arra, — amit 

megdöbbenve hallottunk az iskoia 
termeit járva, — hogy akadnak 
szülők, akik idegenkedve az iskola 
nemes céljaitól, kijelölt gyermekük 
ide való beutalása e'ő mereven el
zárkóznak. Eléggé el nem ítélhető 
álláspontjuk gyermekükön fogja 
megbosszulni magát esetleg akkor, 
amikor már minden segítség későn 
lesz. Itt a legsürgősebben az erőlel 
jes f-lvilágosilást ajánljuk ellensze- 
.rül.

Az élet az iskolában, 
a tanteremben egyforma ru 
serényen folyik a tanítás.

a zo

Bent 
habban 
Varija Maliid tanítónő oktalji 
kai h gyermekeket, akiket a másik 
csoport váltott fel a pihenésből És 

mig itt tanulnak, arrébh a pihenő 
ben negyven egyforma ágyon állig 
vértezett öltözékben, takarókkal 
fedve mint kis eszkimó fiókák fe- 
küsznek a többiek. Máhig Anna 
kisegítő ideiglenes védőnő ügyel 
rájuk. Mosolygó arcok, villogó szem 
párok amerre csak néz az ember.

— Ni kisöcsém jó e itt az isko
lában ? — szólítunk meg egy kis 
diákot.

— Azt elhiszem I — feleli fürgén. 
És még azt is hozzá teszi : — Jobb, 
mint a másik iskolában.

Erre aztán jobbról is, balról is 

doltság, az anyagi lehetőség, 
a szükségszerűség és tervsze
rűség irányítja. Minden más- 
irányu ut, csak a meglevő al
kotását, létét veszélyeztetheti.

ját.
A sok iijat, eddig ismereti -n ada

tot és momentumot összegyűjtő re
mek előadás keretében Lovas An
dor karnagy vezetésével a zenekar 
és a gimnáziumi énekkar is hatáso
san közreműködött, azon' ívül ki
váló interpretálásban ismertették 
dr. Törd-i Ányos néhány gyönyörű 

költeményét.

főzelék, vagy 
többi étkezés 

áll.

most forrt fel
az

beleszólnak, megerősítve, hogy itt 
mindennél jobb.

Most egy másikat kérdezünk :
— Aztán van e elég ennivaló ?
Erre egy.sz.erre öten felelnek.
— Nagyon is sok.
■--- Én nem is tudtam megenni 

ma az ebédet, annyi volt.
— Bizony én megettem, — f-leli 

egy kislány az. ablak f lói, — mert 
ha sok is volt, de finom volt.

Megtudjuk, hogy négyszeri étke
zésben részesülnek az. iskola nö
vendékei. Reggelit, tízórait, ebédet 
és uzsonnát kapnak. Ebéd válta
kozva leves, hús és 
leves és tészta. A 
lejből és kenyérből

A konyhában ép 
25 liter (ej. Ebből kerül ki 
uzsonna. Ragyogón tündökölve so
rakoznak az. edények, evőeszközök. 
Arrébb az éléskamra. Még üresek 
a polc ii, de rövid sen meg fognak 
telleni.

Ö/.v. Behavelz. Isi vánné tanítónő 

a folyosó másik végén a vetkőző 
szobák rendjét irányítja. Minden 
tanuló névtáblával megjelölt kis fül
két kap ruhái részére.

És mig a munka folyik, a fürdő
szobákban serény tíiz forralja a vi
zel, mely fürdőül fog szolgálni a 
mai nap befejezéseképen.

Szinte hihetetlennek tűnik min
den. Ptdig valóság. Egy felvetett
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REINHARDT Divatcsarnokból Baja.

gondolat, mely az arra illetékesek 
és a társadalom megértésén testet 
öltött. Es csak a hála és elismerés 
szava illetheti mindazokat, akik en 
nek létrejöttén munkálkodtak.

Most még csak az iskolának háló
teremmel való kibővítése van hátra, 
— hogy az összes kívánalmak az. 
iskolával kapcsolatosan valóra vál
janak.

ünnepélyesen 
fogadták a pécsi 
vegyesdandár uj 

parancsnokát.
Tegnap érkezett Pécsre vitéz 

Ruszkay Jenő, a 4 ik honvéd ve- 
gyesdat.dár újonnan kinevezett pa
rancsnoka, ahol az uj dandárpa
rancsnokot ünnepélyesen fogadták. 
A pályaudvaron diszszázad helyez
kedett el zenekarral és az érkező 
dandárparaocsnokot Décsy Kálmán 
tábornok, a tisztikar, Makay István 
polgármester pedig a város névé 
ben köszöntötte.

A Harmadik Rend 
vasárnapi teájának 

sikere
Várakozáson felül siker koronázta 

a bajai Harmad Rend vasárnap 
délutáni teáját a szállásvárosi isko
lában. Habár ezúttal először jöttek 
össze Baján ilyen keretek közölt a 
Harmadik Rend tagjai : mégis úgy 
szólván teljes számban jelentek 
meg a Testvérek, mintegy száz- 
huszan. A hatalmas, kettős terem 
egészen megtelt az ünneplő közön 
séggel. A választékos ízléssel meg
térített és feldíszített hét hatalmas 
asztal a villanylámpák ragyogó fé 
nyében valóban felemelő látványt 
nyújtott. És ami a legfőbb : e teán 

mindent a szeretet hozott össze, itt 
minden önkéntes adomány volt, 
mert a Rend hogy a megjelenést 
mindenkinek lehetővé tegye, senki
től egy fillért se követelt a tea in 
gyenes volt.

És mivel a szeretelet Isten áldása 
kiséri : a Rend nem fizetett rá ez 
estélyre, melyen pedig mindenki 
bőségesen el volt látva. Ezt a sze 
retetet emelte ki nagyhatásé és lel
kesült beszédében az Igazgató Atya ; 
P. Szigli Teofil OFM ebben a sze 
reletben jelölve meg azt a kapcso 
latot, megly embert emberhez, fe 
rencest ferenceshez fűz : a szeret t 
Szentjének, a mindig derűs és sze 
retetremélló Ferencnek követé 
gében.

Bodenwieser világhírű tánccsoport
jának nagysikerű táncestje 

a Nemzetiben.
A Liszt Ferenc Körnek kétségki 

vül erdeme, hogy a bajai közönség 
ízlését teljesen ismerve arra törek
szik, hogy időnként olyan műsorral 
lepje meg hangversenyeinek lá
togatóit, mely élmény tekintetében, 
felej1 héteIlenné teszi a produkci 

f ókat.
Ilyen volt a keddi világhírű bécsi 

Boder.wli-ser tanccsovorf klasszikus 
láncesíje. Valószínűleg közös volt a 
nézőtér azon érzése, hogy a tánc 
művészet ilyen szabatos és nemes 
képesítésű iskolája ritkán került a 
szeme elé Fiatal, üde, szép, erőtől 
és bájtól kápráztató művésznők 
mozoglak a színpadon.

Nem sablonos táucfigurákat lát 
lünk tőlük, nem a merev mozdulat 
technika megszokott képeit, hanem 
a művészi stil nagyvonalúsága mel 
lelt a plasztikai kifejezés élénken 
vibráló, élethűen lüktető mozgás 
legkülönbözőbb variációit. Művésze
tük csupa kultúra, mese, ábránd- 
és mégis valóság. Testük úgy for
málódik, ahogyan a láncmü szer

Tatai tojás brikett 
Tatai préselt koksz 

Dorogi — tokodi szén — tűzifa 
Budapesti elsőrendű gázgyári koksz 

minden mennyiségben héihoi szállítva 

Vértes Szénkereskedelmi R. T. 
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon: 52.

Ipari szén
szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és h. tógazda

sági üzemek részére.

zó|. .zt sugallja. A koncepció tisz
tasági az összeállítás és ötletek 
eredeti volta, a zene ritmikájával 
összevágó kivitel szembetűnő jelen
ségei az együttesnek. Művészi szel 
lem és tudás kel ahhoz, hogy a 
legendákat az allegóiiás képletek 
életté varázsolják. És ez érvénye

sül teljes tökéletességgel a legvon
zóbban és legérdekesebben feltün
tetett tehesilményekben. A táncos
nők csodalatos, természelhü moz
dulataikat pompás iiluziótkeltö jel
mezeik mindenben kiegészítik és 
aláfes'ik koreográfiái láncütemeiket.

Bajos lenne a műsorból kiemelni 
egyes számokat. Vagy a biliét sze
replőit. Annyira stílusos, eredeti és 
fantáziával telitett volt minden mu 
tatványuk. És oly egyöntetű, össze

tanult, iskolázott és fegyelmezett a 
szinjálékuk, hogy a tánccsoporlnak 
ez a teljes inspirációja, a gondola
tok közös átélése és scenikailag egy
beforr! bemutatása a hatásfoko/ás 
csúcspontját érte

Mindeneseire voltak tetszetősebb 

figurációk. A Chopin, Lehár ketin- 
gők, az osztrák népies táncok a 
legélénkebb tetszést váltották ki, de 
a klasszicizmus heroikus .sorozatá
ban a drámai víziók kultuszában is 
felemelkedett a tár cmimikusok rend
kívüli művészete és testmozgásaik 
meglepő csodás kifejezése. Talán a 
„gépdémonban" ebben a sajálsze- 
rüen félelmetes gépalkatrészekre 
oszló képben láthattuk a formás 
izomalakulalokat produkáló művész 
nők személyi képességeit legkiemel
kedőbben, avagy még ki fej érőbben 
„A naplemente” vagy a „Lucifer 
alarcai" c. egyvelegben, hol a tánc 
ereje és mélysége legélesebben meg
nyilvánul. De mindezekben a slili- 
rációkban az együttesnek összetartó 
formája, lelkülete és bája avatta a 
műsor fénypontjaivá ezeket a pro
dukciókat.

Az ünnepély számba ment tánc
est közönsége, mely a hangverseny- 
termet szinüllig betöltötte, — lelke
sedő tapsviharral kisérte mindvégig 
a költői ihlettői áthatolt tá ncesoport 
magasszinvonalu művészetét —rj—

A Bajai Izr. Nőegylet 
és a Jótékonycélu 
Leányegylet ingye

nes továbbképző 
tanfolyamot 

rendez.
A Bajai Izraelita Nőegylet és a 

Jótékonycélu Leányegylet ingyenes 
továbbképző tanfolyamot rendez. Az 
egyes tanfolyamok az alábbi sor
rendben veszik kezdetüket :

A kézimunkatanfolyam e hó 
11-én kezdődik és minden kedden 
és csütörtökön délután 6 tál fél 8 
óráig tart.

A német tanfolyam 21 én kez
dődik ás minden hétfőn és szerdán 
délután negyed 7 tői negyed 8 ig 
tart.

E hó 21 én kezdődik ugyancsak 
a kereskedelmi tanfolyam és min
den hétfőn negyed 8-tói 8 óráig 
tart

Minden második szombaton dél
után 6 órakor irodc és egész
ségügyi előadás lesz. Az első elő
adás e hó 19-én veszi kezedét.

A tanfolyamokat az izraelita 
Hitközség tanácstermében tartják 

és minden érdeklődőt szívesen 
látnak.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A nyomdavAllalat
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A mentők az elmúlt évben 1368 esetben 
vonultak ki, melyből 297 esett mentésre, 

1076 pedig betegszállításra.
Hogy a mentői intézmény 

mennyire hézagpótló dolog 
mind a város, mind a vár
megye életében, mi sem mu- 
latja jobban, mint az évvégi 
statisztikai adatok, amelyek
ből a forgalom állandó növe
kedését olvassuk ki. Az el
múlt évben a mentők össze
sen 1638 esetben vonultak ki, 
melyből 297 mentésre esett, 
1071 betegszállításra, 26 pe
dig mozgóörségre, vagy vak
lárma. A szállított betegek 
közül 124 volt ragályosbeteg, 
akiknek a szállítása természe
tesen az e célra szolgáló ló- 
fogatú mentőkotsival történt.

Ha az 1937. évi adatokat a 
mentői intézmény első teljes 
évével hasonlítjuk össze, úgy 
nemcsak a mentések és be

Fiatalkorúak tolvaj
bandáját tette 

ártalmatlanná a 
rendőrség

Az orgazdák is kézrekerültek
A Posványos feltöltésénél 

keskenyvágányu . vasutsinek 
vannak lefektetve, melyek a 
varos gazdaságának tulajdonát 
képezik.

Már hosszabb idő óta ész
lelték, hogy ismeretlen tette
sek a lefektetett vasúti sine- 

URÁNIA
Február 16-án, szerdán,
Február 17-én, pénteken.

Jean Harlow, 
a trggikus körülmények között el- 
hunytmüvésnö utolsó filmje

Önagysága inasa.
Romantikus vígjáték 10 fejezetben.

Főszerepben :

Jean Harlow, Róbert Taylor.

Kiegészítés :

Díszelőadás a pincében.

F o x h i r a d ő.

tegszállítások, hanem különö
sen a mentőautók által meg
tett km-ek számában látunk 
igen nagy haladást. Az első 
évi 14 470 km-el szemben, 
amely a gazdasági depresszió 
miatt a következő évben már 
10.257 km-re csökkent, a 
múlt évben már 20.031 km. 
volt a megtett ut.

Igaz, hogy ebben az erős 
javulásban szerepe van a gaz
dasági viszonyok javulásának 
is, mégis tagadhatatlan, hogy 
mind a város mind a megyé
nek a közönsége mind nagyobb 
és nagyobb mértékben látja 
be menlőintézménynek a szük
ségességét és így azt évről- 
évre fokozottabb mértékben 
veszi igénybe.

1

1 két lopkodják, miért is erélyes 
nyomozás indult kézrekerité- 
sükre, A tegnapi napon aztán 
sikerült is a tetteseket kézre- 
keriteni, hat fiatalkorú szemé
lyében, akik között négy fiú 
és két lány szerepel.

A fiatalkorúak bevallották, 
hogy a sötétség beálltával 
nap nap mellett lopkodták a 
vasúti sinhálózatot és meg is 
nevezték orgazdáikat.

Az eljárás úgy a tolvajok, 
mint orgazdáik ellen megin
dult.

ii
j Fűző, haskötő, melltartó,
8 

t 

I 

J 

a-

Éliásné Jakab Eszti j 

fUiöszalon|ában, (Baja, Uránla-palota) flj 

SELYEM FEHÉRNEMŰK NAGY VÁLASZTÉKA •

Alakítás! Olcsó árak! Tisztítás!

— Budapesten a főispán. Dr. 
Lalinovits János főispán a ma Bu
dapesten megtartandó érkezlelre 
utazott, ahonnét még ma este visz- 
szatér. A főispán hivatalos elfog 
lallsága miatt a vármegye hisgyii 
lésén és közigatási bizottságának 
ülésén vitéz dr. Bajsay Ernő alis
pán elnökölt.

— A Mávaut kirendeltség uj 
vezetője. Gulyás József mérnököt 
a bajai Mávaul kirendeltség vezető 
jét az igazgatóság visszahelyezte 
e'őbbi állomáshelyére, Miskolcra. 
Utódául Menlsche József gépész
mérnököt nevezték ki. Tamás 
(Tscheik) Gusztávot, pedig jelenlegi 
állomáshelyéről, Miskolcról a Pécséit 
felállítandó körzet vezetőjévé nevez 
lék ki.

— Esküvő. Elek Mariska és 
Tóth János (Szeremle) ma délután 
tarják esküvőjüket a szeiemlei re 
formátus templomban.

— Ellopták a kerékvető oszlo
pokat. <4 város feljelentést lelt a 
rendőrségen, hogy ismeretlen felle
sek a Tóth Kálmán utcában elhe 
lyezetl kerékvellő oszlopokból kilenc 
darabot elloplak. Ugyancsak isme
retlen telles a Hangász ulca 15 
számú ház előli egy fát kitört. A 
nyomozás a tettesek kézrekerilésére 
megindult.

— Vasvillával agyonverte gaz
dája leányát egy fiatal béres
legény. Farkas József 25 éves 

szeged tanyai béreslegény tegnap 
vusvillával agyonverte gazdájának 
16 éves leányál, Puskás Etelt. A 

| gyilkosság mögött meg nem hal- 
gátolt szerelem húzódik meg. A 
gyilkos legényt letartóztatták.

— Az ülő életmód következ
tében jelentkező bajoknál, külö
nösen renyhe bélmüködésnél, arany
eres bánta lmoknál és emésztési za
varoknál, reggelenként éhgyomorra 
egy-egy pohár természetes 
,,Ferenc József**  keseriivizzel igen 
jo eredményeket lehel elérni. Kér
dezze meg orvosát.

— Lomtalanitják a városháza 
pincéit ÍS. A városháza pincéiben 
is nagyszabású tisztogatási munka 
vette kezdetét, melynek során a régi 
porlepte és elfelejtett tárgyak egész 
tömege kerül napvilágra. A leg
nagyobb feltűnésre mégis az tarthat 
számol, hogy hét koporsót is talál
tak a pince egyik sötét, elrejtett 
zugában.

■— A kisiparosok 83 százalé
kának 1000 pengő az évi kere
sete. A Statisztikai Hivatal leg
utóbbi kimutatása arról számol be, 
hogy Magyarország iparosai közül 
165.183 nak az adóalapja nem ha- 
ledja meg az 1000 pengőt, 6025-nek 
az általános kereseti adóalapja 
1000 és 2000 pengő közölt mozog, 
mig tízezer pengő adóalap után 
összesen 11 en fizetnek adót az 
iparosiársada lomból.

— Farsangi est a Tóth Kálmán 
Kaszinóban. X Tólh Kálmán Pol
gári Kaszinó február hó 19-én este 
8 órai kezdettel belépődíj nélkül az 
egyesület tagjai és családtagjai ré- 
szére társasvacsorával és lánccal 
egybekötött farsangi összejövetelt

Halló! Lakáskeresők!
A város egyik legszebb urilakása 1938. május 1 re 
olcsó bérért kiadó a nagymalom telepén. A lakás áll 
2 összekötő folyósóval ellátott nagyméretű, szobának is 
használható haliból, 4 szobából, amelyeken kivül cseléd 
szoba, éléskamra, továbbá magasan csempézett konyha, 
berendezett fürdőszoba és belső W. C egészíti ki a 

teljes konfortu lakást.

Parketta, vízvezeték, villany és gáz, külön elzárható pince 
és padlás. Mosókonyha használat. Veteményes és gyümöl 
. esős kert. Baromfiudvar és sertésól. ~ ..... -4

Két másik urilakóval közösen használható nagyméretű, 
gyönyörű park fürdőmedencével, lussolóval, homok 
pázsitheverővei. Valóságos üdülőhely. Gyermekjátszótér 
hintákkal. :—: Ideális gyermekparadicsom. :—:

_______________________________________________________________
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Itt az alkalom !
hogy mindenki a penészedő szal
mazsákját eldobhassa és helyébe 
csekély összegért egv fakerelii 
acélsodrony ágybetétet rendel
hessen nálunk, mely olcsó és tar
tós, szag és féregmentes és en 
nélfogva egészséges. Az ágy bel- 
méretének beküldése után gyor
san és pon'osan szállítja a készítő :

ílí’u.38*  U t r V Pál Fiai

I
1

tart, melyre ezúton is szívesen meg 
hívja az egyesület lúgjait. A tagok 
vendégeit is szívesen látják. A va
csorán esetleg reszt nem vetőket 
szívesen látják a vacora után is. >

— Számos női bajnál gyakran 
végleien m gy megkönnyebbülést 
szerez reggel, éhg\ omorra egy fél- 
pohirnyi természete s 
„Ferenc József* ’ keserütü: azáltal 
hogy a belek tartalmai gyorsan 
felhígítja és akadálytalanul kiiitili, 
azonkívül pedig az emészföszei vek 
működését lényegesen előmozdítja. 
Kérdezze m<g orvosát

— Dávod szabályrendeletet 
alkot. Dávod község módosítja a | 
bor és husfogya s z lási adoszedesröl I 
alkotott s:< balyiendvlelél.

Laptulajdonos i
Oí. ítMÉSV U-HEL

Kiadó lakás.
Baján Étibbel királyné-utca 40. 
sz. alatt''2‘ utcai szoba, alkovni, 
2 udvarfcsgoba, konyha és meg- 
felelő o>|Jiék helyiségekből ál'ó 
lakás nsfájus hó 1 fi'' kiadó 

Bővebbel ugyanott a házmesternél 
emeleten.

Az Erzsfjivá kpályná u’c-i 46 számú 
(volt dt*  NikelsburjJt r fele ház)

A ház 512 D 01 
SiaUUa telken épült.

Bővebbel-. Erzsébet királyné u'ca 62.

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú 

ház szabadkézből eladó.
Érdeklődni lehel t kiadóban.

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja lenni, 
használjon drága fa he 
lyelt kiválóan alkalmas

dorogi

SAJTOLT KOKSZOT
DOROG!

TOJÁSSZENET
Legmagasabb hőértékű gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben ésapritva. 
Akác miifa, akác-oszlopok minden méretben.

G r ü n h ű t és Társa
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

Egy jókarban levő

olcsón eladó.
Bővebbet Dobszay Elek 

vendéglőjében.

Éjjeli 

siQlgálstot tart 

reggel fél 8 óráig é» 
vasárnap d. u. nyitva 

február 14-töl február 21 lg.

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKRAV LÁSZLÓ 

gyógyszertára

ELADÓ
új adömentci, 5 szobás 
összkomfortos

családi ház 
főútvonalon, jó hozadékkal 
Bővebbet a kiadóban.

Olcsó árak. Szolid munka. ‘

Schaffler Antal 
^rpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PRQfafrSZKA UTCA 2 SZÁM 

ja régi posta épületben) 
u HE

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágál töké

letesen n.(íveli.

Tartóshullám és
hajfestés mestere

I Kemény hölgyfodrász

Megrendelésre házhoz szállítunk : í

Hemzeti 
Széllé kádfürdői

naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség
rendeH; ez és ere állanak!

Szil

BAKANEK ésGOLDBERGER
1 KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

hasáb, gömb és aprított tűzifát.
ia száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
Tüzifatelep : 
Szt. Jánosi ut.

Városi iroda :
Haynald u. 13. Telefon —195.

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyomdájában. Báján.


